
SMLOUVA O DÍLO
č. 1817/2/0035

Smluvní strany:

Vojenský technický ústav, s. p.
zapsán ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 75859 
se sídlem: Praha 9 - Kbely, Mladoboleslavská 944, PSČ 197 06
zastoupený: Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem státního podniku
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, Praha 1, PSČ 114 07
číslo účtu: 107-4407400207/0100

vyřizuj e ve věcech s

vyřizuj e ve věcech e

vyřizuj e ve věcech te

adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9-Kbely

(dále jen „objednatel") na straně jedné

ALES, s.r.o.
zapsána ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 262972
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
vyřizuj e ve věcech s

vyřizuj e ve věcech e

Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
RNDr. Karolom Filakovským, jednatelem společnosti
48208388
CZ48208388
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
2109224170/2700

vyřizuj e ve věcech te

1



adresa pro doručování korespondence: 
ALES, s.r.o.
Na hřebenech II 1718/10 
140 00 Praha 4

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v aktuálním znění (dále jen ,,OZ“) a příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,AZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

C1.I
r v

UCEL SMLOUVY

1. Účelem této smlouvy je zajištění dodávky systému záznamu a archivace hlasu REC13 na 
středisku CRC Hlavenec a jeho integrace se systémy LETVIS a VCS 3020X (dále „dílo"). 
Dílo je podrobně specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy.

Cl. II
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající 
v pořízení a instalaci SW komponent zajišťujících naplnění účelu uvedeného v čl. I smlouvy, 
a to v následujícím rozsahu:

a) dodání SW vybavení včetně licencí;
b) montáž HW s instalací a konfigurací dodaného SW;
c) provedení kontrolních zkoušek;
d) zpracování průvodní dokumentace.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zhotoviteli zaplatit za řádně provedené dílo smlouvou 
sjednanou cenu.

Cl. III
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit nejpozději do 20. 12. 2018.
r ___r

2. Místem plnění díla dle čl. II odst. 1 smlouvy jsou prostory VTU s.p. a VU 6950 Hlavenec.
___ ____ /

3. Zhotovitel se zavazuje v prostorech VTU s.p. dílo provádět pouze ve dnech Po - Pá a 
v pracovní době objednatele od 8:00 hod do 16:00 hod., nebude-li dohodnuto jinak. 
Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli místo plnění po dobu nezbytně nutnou 
k provedení smluveného plnění.

Zhotovitel je povinen min. 10 pracovních dnů před plánovaným předáním díla písemně 
oznámit zástupci objednatele termín předání díla (např. e-mailem).

Čl. IV
CENA DÍLA

2. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, a to ve výši:

2



celková cena za dílo
3 324 200,- Kč bez DPH
698 082,- Kč DPH ve výši 21%
4 022 282,- Kč včetně DPH

Celková cena za dílo byla sjednána mezi smluvními stranami v rámci zadávacího postupu ve 
formě obdoby jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. § 67 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel při jednání deklaroval, že celková cena za dílo 
je stanovena v souladu s ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, jakožto cena tvořená na základě kalkulačního propočtu ekonomicky oprávněných 
nákladů a přiměřeného zisku.

3. Celková cena za dílo zahrnuj e veškeré náklady zhotovitele spoj ené s plněním díla (tj. náklady 
na technické vybavení, dopravu do místa plnění, případná odměna autorovi za poskytnutí 
licence ve smyslu ust. § 2366 OZ, zaškolení a výcvik technického a provozního personálu, 
náklady spojené s vypracováním požadované dokumentace apod.) a současně i případnou 
přiměřenou dodatečnou odměnu autorovi dle § 2374 OZ. Tato cena je konečná 
a nepřekročitelná pro sjednaný předmět smlouvy.

4. Rozklad ceny díla je uveden v příloze č. 2 smlouvy.

1

2

3

4

5

6

Cl. V
PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

Zástupce objednatele je oprávněn provádět kontrolu provádění díla. V případě že při této kontrole 
zástupce objednatele zjistí, že zhotovitel porušuje svou povinnost/i z této smlouvy či platné 
legislativy, je zhotovitel povinen zajistit nápravu na své náklady.

Zhotovitel a jeho pracovníci či zhotovitelem při plnění díla využité osoby jsou povinni řídit 
se při pohybu ve vojenských objektech pokyny objednatele.

Zhotovitel je dále povinen zjištěné závady, nesrovnalosti či další skutečnosti, které by mohly 
vést ke vzniku vad či zdržení při plnění díla nebo bránily jeho provedení, nahlásit do 24 hodin 
od jejich vzniku či zjištění zástupci objednatele a navrhnout mu možné varianty řešení; pokud 
půjde o skutečnosti, které byly zaviněny zhotovitelem, je tento povinen je odstranit na svoje 
náklady a v termínech umožňujících pokračování v návazných činnostech podle schváleného 
harmonogramu.

V případě, že bude zjištěno, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s ustanoveními smlouvy 
nebo účinnými právními předpisy, je zástupce uživatele oprávněn si vyžádat u zhotovitele 
provedení nápravy, tj. okamžité odstranění vad.

K systému záznamu hlasu musí zhotovitel předložit platné osvědčení o typové způsobilosti 
předávaného systému REC13.

Objednatel je povinen vyjadřovat se k technickým návrhům zhotovitele v průběhů provádění 
díla prostřednictvím zástupce objednatele.

7. Zástupce objednatele a/nebo osoby jím pověřené mají právo být přítomny provádění díla.

3



v r
ci. ví

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ A PODMÍNKY UZIVANI APLIKOVANÉHO
PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ

1

2

3

4

Zhotovitel prohlašuje, že dodávané SW vybavení tvořící aplikované programové vybavení 
díla (dále jen ,,APV“) podléhá ochraně autorských práv a je počítačovým programem ve 
smyslu ust. § 65 AZ. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví třetích osob.
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v rozsahu stanoveném touto smlouvou poskytnout 
objednateli časově a územně neomezené právo užívat APV a je oprávněn uzavřít 
s objednatelem tuto smlouvu, resp. že pro objednatele poskytnutí takového oprávnění 
zabezpečí ze strany osoby oprávněné takové právo poskytnout nejpozději ke dni podpisu této 
smlouvy. Je-li toto prohlášení nepravdivé, je zhotovitel povinen nahradit objednateli vzniklou 
škodu, která mu z tohoto důvodu a v souvislosti s ním vznikla.

Bude-li výsledkem provádění díla výsledek odlišný od APV, který je chráněn právem 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí zhotovitel objednateli nevýhradní 
právo na úplatné, územně a časově neomezené užití těchto výsledků, a to ode dne předání 
díla. Cena za takovouto licenci je součástí ceny díla.
V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti 
vyplývající ze smlouvy na právního nástupce této strany.

1

2

Cl. VII
PŘEVZETÍ DÍLA OBJEDNATELEM

O předání díla bude sepsán předávací protokol, který bude obsahovat informace o tom, co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.

Objednatel převezme po provedení fyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad 
s doložkou „bez výhrad". V případě zjištění ojedinělých drobných vad nebránících užívání, 
převezme objednatel dílo „s výhradami". V takovémto případě objednatel veškeré zjevné 
vady výslovně uvede do zápisu. V případě zjištění, že dílo nebylo řádně dokončeno nebo že 
vykazuje vady, které brání jejímu řádnému užívání, objednatel převzetí díla odmítne. 
O důvodech odmítnutí převzetí bude sepsán protokol, ve kterém obě strany uvedou své 
vyjádření k vadám díla bránícím předání a navrhovanému způsobu jejich řešení.

1

3

4

5

Cl. VIII
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY a VADY DÍLA

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost APV v délce 
předání řádně provedeného díla.

od okamžiku

2. Záruční doba neběží po dobu odstraňování oznámené vady díla v záruce za jakost.

Zástupce objednatele bude vady díla v záruce za jakost uplatňovat u zhotovitele formou 
reklamačního protokolu zaslaného elektronickou poštou na adresu:

Lhůta pro odstranění vad v záruce za jakost činí 10 kalendářních dnů od uplatnění vady 
reklamačním protokolem, v případě že to objektivní okolnosti neumožní, může tato činit až 
30 kalendářních dní za podmínky, že se na tom zástupci smluvních stran písemně (emailem) 
dohodnou.

Nároky z vad díla se řídí ust. § 2615 a násl. OZ, ust. § 2629 a násl. OZ a ust. § 2099 a násl. 
OZ.

4



6. Po odstranění oznámené vady zhotovitel a zástupce objednatele dle čl. VIII odst. 3 smlouvy 
sepíší a podepíší protokol o odstranění vady. Zhotovitel 1 výtisk protokolu o odstranění vady 
zašle zástupci objednatele ve věcech technických na adresu pro doručování korespondence 
uvedené v záhlaví smlouvy. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem objednatele je 
oznámená vada považována za odstraněnou.

7. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 
v důsledku vady díla nebo techniky, za které odpovídá.

Cl. IX
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel je oprávněn vyhotovit faktum - daňový doklad (dále jen „faktura") po řádném 
převzetí díla zhotovitelem.

2. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

3

4

5

6

7

8

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

Faktura bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené 
v ust. § 435 odst. 1 OZ. Kromě zmiňovaných náležitostí je zhotovitel povinen uvést tyto další 
údaj e:

a) označení dokladu j ako faktura - daňový doklad,

b) číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy,

c) den odeslání faktury,

d) popis fakturovaného plnění,

e) počet příloh a razítko zhotovitele s podpisem zhotovitele,

f) číslo bankovního účtu zhotovitele,

g) v příloze faktury zhotovitel přiloží kopii přejímacích protokolů, dodacích listů 
a seznamů dodaného materiálu.

Všechny částky poukazované mezi objednatelem a zhotovitelem na základě smlouvy musí být 
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá strana sama.

Případný opravný daňový doklad je zhotovitel povinen vystavit a doručit do 10 pracovních dnů 
od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den odepsání 
příslušné částky z účtu zhotovitele a její směrování na účet objednatele, je 21 kalendářních dnů 
ode dne j eho doručení.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli faktum, která 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje anebo není-li doložena 
požadovanými doklady. Při vrácení faktury musí objednatel uvést důvody jejího vrácení. Vrácení 
faktury ve lhůtě její splatnosti je splněno, byla-li tato v uvedené lhůtě odeslána zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen domčit objednateli novou faktum do 5 pracovních dnů od domčení vrácené 
faktury.

Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 
109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude

5



objednatel při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. 
§ 109 a tohoto zákona.

Cl.X

SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ

V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady v záruce za j akost j e zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši

3. V případě porušení podmínek provedení díla zhotovitelem 
^^^^^^^ovinen zaplatit objednateli za každý takový případ

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši.

5. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty.

6. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v 
plné výši vedle smluvní pokuty.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury, kterou byly vyúčtovány povinné straně.

8. Objednatel je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody způsobené
druhou smluvní stranou a/nebo smluvní pokuty vůči j akékoliv pohledávce zhotovitele.

ČI. XI
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah zaniká:

a) dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

b) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy pro její podstatné porušení 
zhotovitelem, s tím, že podstatným porušením se rozumí:
- nedodržení termínu plnění zhotovitelem, je-li prodlení zhotovitele delší než 20 

kalendářních dnů,
- porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V odst. 4 smlouvy
- nedodržení povinností zhotovitele dle čl. VI této smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení;

6



d) splněním všech závazků řádně a včas.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy zvýše uvedených důvodů 
nemá zhotovitel právo na náhradu vynaložených nákladů.

3. Písemným odstoupením objednatele i bez udání důvodu adresovaným zhotoviteli s účinností 
od doručení. Smluvní strany se zavazují vzájemně si vyrovnat účelně vynaložené a 
prokazatelně doložené náklady ke dni zániku smlouvy.

1.

2

3

4

5

6

7

8

9

Cl. XII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
především příslušnými ustanoveními OZ.

Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností, 
které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

Smlouva muže být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách 
či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný 
dodatek dle tohoto odstavce; smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro 
notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti.

10. Tato smlouva o 8 listech a 2 přílohách o 5 listech se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, 
vlastnoručně podepsaných zástupci obou smluvních stran, z nichž každý má povahu originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.

7



Zhotovitel souhlasí se uveřejněním textu této smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny, 
seznamu subdodavatelů a souvisejících dokumentů dle platných právních předpisů, zejména 
zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace díla............................................................................. 4 listy

Příloha č. 2 - Cenový rozklad díla..................................................................... 1 list

V Praze dne 

Za objednatele:

V Praze dne 

Za zhotovitele:

Ing. Petr NOVOTNÝ 
ředitel odštěpného závodu VTÚLaPVO

RNDr. Karol FILAKOVSKY 
jednatel společnosti 

ALES, s.r.o.

8


